2021 年１月吉日

(一社)高知県サッカー協会登録チーム代表者 および 新規参入チーム代表者 様

(一社)高知県サッカー協会 審判委員会

  委員長  岩河 義弘<公印省>

2021 年度サッカーおよびフットサル新規審判員認定講習会の開催について

時下 益々ご清祥の事とお喜び申しあげます。平素より審判活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、新たに審判登録が必要な方を対象にした『４級審判員認定講習会』を下記のとおり開催いたします。今回

より感染症対策もあり、従来の集合型講習ではなく、オンラインでのｅラーニングにより講習会を開催いたします。ｅ

ラーニングでの開催となり、平日等いつでも受講を進めていただくことが可能です。また、途中保存も可能ですの

で、少しずつ受講を進めていただくこともできます。受講を希望される方は下記、開催要項を確認のうえ、受講手

続きをしてください。また、申し込みの際には「ＪＦＡ ＩＤ」の取得が必要となります。なお、集合型講習会は

実施いたしませんので、新たに審判登録を希望される方は本講習会にお申し込みください。

開催要項

■申込方法

 ①「ＪＦＡ ＩＤ」をお持ちでない方は、「ＪＦＡ ＩＤ」を新規取得する。

 ②「ＪＦＡ ＩＤ」にログインし、「ｻｯｶｰ/ﾌｯﾄｻﾙ４級審判員新規認定講習会の申込方法」にしたがって、申し込み

をしてください。

※別紙２『「ＪＦＡ ＩＤ」の取得方法』および別紙３『サッカー/フットサル４級審判員新規認定講習会の申込

方法』は(一社)高知県サッカー協会ホームページの本講習会ページよりご確認ください。

■支払金額（講習会料を含む）

【一 般】７，５００円【ユース】１，２００円（内訳：登録料、物品代、講習会費等）

  ・支払いの際には上記金額と別途手数料がかかります。支払方法によって支払期限や手数料等が異なります。

申込の際にご確認ください。

  ・支払期限までに支払いを完了させてください。未払いの方は受講できません。

  ・支払い後に受講しなかった場合は、登録費のみの返金となります。返金は、(一社)高知県サッカー協会ホー

ムページ内の本講習会ページよりご確認ください。

■申込期間と受講期間

 申込期間 受講期間 定員

第Ⅰ期申込 1/20(水)～1/28(木) 2/6(土)～2/28(日)

Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ期合わせて

サッカー：４３０名

フットサル：６０名

第Ⅱ期申込 1/29(金)～2/4(木) 2/13(土)～2/28(日)

第Ⅲ期申込 2/5(金)～2/9(火) 2/18(木)～2/28(日)

第Ⅳ期申込 2/10(水)～2/21(日) 3/2(火)～3/19(金) Ⅳ・Ⅴ期合わせて

サッカー：４３０名

フットサル：６０名 第Ⅴ期申込 2/22(月)～3/1(月) 3/10(水)～3/19(金)

■受講について 受講はすべてで２時間半から３時間ほどです。

 ●申込・支払いを完了された方には受講期間始まりの前日にユーザーＩＤとパスワードを kickoff 登録メールに

送付します。迷惑メールの設定をされている方は kochifa_referee@yahoo.co.jp からのメールが受信できるよ

うにしておいてください。また、メールが届かない場合は下の問い合わせ先までメールにてご連絡ください。

 ●下のＵＲＬもしくはＱＲコードよりログイン画面にアクセスします。

  https://kochifareferee.s-lms.jp/users/login

  ※ユーザーＩＤの一部に JFA ID を使用します。控えておくなどしておいてください。

  （JFA ID とは JFA************<＊は 12桁の数字>のことです。）

 ●ログイン・受講ともスマホ・タブレット・パソコンのいずれでも可能です。通信料は

受講者の負担となります。動画の視聴がありますので、ご留意ください。

▶PC Windows8.1 以降（InternetExplorer11 以降 各最新版、GoogleChrome 最新版を推奨）

MacOS 10.7 以降（Safari 最新版を推奨）

▶モバイル（スマートフォン、タブレット）

 iOS10 以降（Safari 最新版を推奨）

 Android6 以上（GoogleChrome 最新版を推奨）

●コンテンツは項目ごとに動画の視聴と確認テストへの解答をしていく形です。

  途中保存して少しずつ進めていくことも可能です。受講時間に制限はありませんので、24 時間受講可能です。

  ※途中保存のボタンなどはありません。解答した確認テストまでが自動的に保存されます。

 ●受講の進め方のマニュアルは高知県サッカー協会ホームページ内の本講習会のページに掲載していますので、

ご確認ください。

 ●競技規則は合格後にその他物品とともに送付されます。受講時に手元にありませんので、必要に応じて、日本

サッカー協会ＨＰより確認や印刷のうえ、受講を進めてください。

 ●講習会終了後、競技規則や審判ワッペン等の物品が届きます。現在、物品の到着まで２か月以上要しているよ

うです。資格は４月１日より有効ですが、物品が届いていないことも考えられます。その場合は、ワッペン等

はチーム内で貸借するなどして審判活動をお願いします。

■問い合わせ

 (一社)高知県サッカー協会審判委員会 審判登録担当/酒井・亀岡 Mail： kochifa_referee@yahoo.co.jp